Kính gửi: - UBMTTQ, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể;

   - Các Ông/bàTrưởng thôn trên địa bàn xã.

Hiện nay đã vào mùa thu hoạch lúa, tình trạng người dân tập kết, tuốt lúa,

phơi rơm rạ trên lòng, lề đường cũng như đốt rơm rạ trên nhiều tuyến giao thông,

nhất là trên các tuyến đường Quốc lộ 217 và các tuyến đường liên xã, liên thôn gây

cản trở giao thông  tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông,

thậm chí có nơi người dân đốt rơm, rạ làm mất tầm nhìn của người tham gia giao

thông và gây ô nhiễm môi trường; dịp tết Trung thu tình trạng người dân tổ chức

các hoạt động rước đèn trên các phương tiện lưu thông trên các trục đường chính

với lượng người và phương tiên tham gia giao thông rất lớn; các hoạt động trên dẫn

đến nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông (TNGT) và ùn tắc giao thông làm ảnh hưởng

đến trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng trên địa bàn.

Để đảm bảo an toàn cho người và phương tiện khi tham gia giao thông, đảm

bảo trật tự an toàn giao thông (TTATGT) trật tự công cộng (TTCC) trong mùa thu

hoạch nông sản và tết dịp trung thu năm 2021, đồng thời ngăn chặn các hành vi vi

phạm, không để xảy ra TNGT, ùn tắc giao thông góp phần làm giảm tai nạn giao

thông trên địa bàn trong tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp.

Trưởng Ban ATGT xã Cẩm Tân đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể và

thành viên Ban ATGT xã và các thôn triển khai thực hiện nghiêm túc có hiệu quả

các nội dung sau:

1.Nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước về TTATGT, tập trung chỉ đạo và

phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an viên các thôn, lực lượng Công an xã, xử

lý nghiêm các hành vi vi phạm về TTATGT. Tăng cường công tác tuyên truyền,

phổ biên, giáo dục, nhắc nhở nhân dân tự giác chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao

thông đường bộ, không tuốt lúa, phơi rơm rạ, nông sản trên các tuyến đường giao

thông công cộng hoặc đốt rơm rạ gây khói bụi ảnh hưởng tới tầm nhìn của người

tham gia giao thông, thực hiện đúng quy định về sử dụng lòng lề đường, vỉa hè.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân trên địa bàn tổ chức

các hoạt động vui tết trung thu (theo hướng dẫn của cơ quan nhà nước có thẩm

quyền) ngay tại cơ quan, đơn vị, thôn, xóm đảm bảo an toàn, không tổ chức cho các

cháu rước đèn ông sao, múa lân, múa rồng diễu hành bằng xe tự chế trên đường

quốc lộ, các tuyến đường trọng điểm, phức tạp về TTATGT, ngoài địa bàn cơ quan,

UBND XÃ CẨM TÂN

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BATGT-CA

V/v đôn đốc tăng cường công tác đảm

bảo TTATGT trong mùa thu hoạch và

dịp Tết Trung thu năm 2021

            Cẩm Tân, ngày 14tháng9năm 2021

đơn vị, thôn, xóm;thực hiện các biện pháp phòng chống Covid-19 theo hướng dẫn

của cơ quan y tế; rà soát nắm tình tình đối với các tổ chức, cá nhân và yêu cầu ký

cam kết không lắp ráp xe tự chế để diễu hành trước, trong đêm trung thu.

2.Lực lượng Công an xã: tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền, lãnh đạo, chỉ

đạo công tác trật tự ATGT; tổ chức tuần tra xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về

trật tự ATGT theo chức năng nhiệm vụ, thẩm quyền được phân cấp. Kiên quyết xử

lý nghiêm những trường hợp cố tình sử dụng đường giao thông công cộng để tuốt

lúa, phơi rơm rạ, nông sản gây cản trở giao thông, kể cả biện pháp tịch thu tang

vật, phương tiện vi phạm hành chính.

3.Thành viên BanATGT xã: tăng cường kiểm tra đôn đốc các đơn vị, địa ph-

ương thực hiện các nội dung trên theo địa bàn được phân công phụ trách.

4. Văn hóa, tuyên truyền: đẩy mạnh tuyên truyền các quy định về TTATGT

vào các khung giờ cao điểm. Tuyên truyền nâng cao ý thức chấp hành Pháp luật

giao thông; cảnh báo các nguyên nhân chính gây tai nạn giao thông, hậu quả tai nạn

giao thông, chế tài xử lý nếu vi phạm tronh tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến

phức tạp…để nâng cao nhận thức và ý thức tự giác của người tham gia giao thông.

Tình hình và kết quả thực hiện, các đơn vị thường xuyên báo cáo về Ban

ATGT xã (qua Công an xã) để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban ATGT huyện;

- Công an huyện (qua đội CSGT-TT);

- Lưu: VP, CAX.

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Tuyên

		Tuyennv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:22:26+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:50:25+0700

		2021-09-14T14:50:43+0700